Índice
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGALHãES DE ALMEIDA 2 ........................................................................................................................................

PORTARIA Nº 120-A/2019 2 .......................................................................................................................................................................................
PORTARIA Nº 121/2019 2 ..........................................................................................................................................................................................
PORTARIA Nº 122/2019 2 ..........................................................................................................................................................................................
PORTARIA Nº 123/2019 2 ..........................................................................................................................................................................................
PORTARIA Nº 124/2019 2 ..........................................................................................................................................................................................
PORTARIA Nº 125/2019 2 ..........................................................................................................................................................................................
PORTARIA Nº 126/2019 3 ..........................................................................................................................................................................................
PORTARIA Nº 127/2019 3 ..........................................................................................................................................................................................
PORTARIA Nº 128/2019 3 ..........................................................................................................................................................................................
PORTARIA Nº 129/2019 3 ..........................................................................................................................................................................................

MAGALHãES DE ALMEIDA, SEXTA * 03 DE MAIO DE 2019 * ANO I * Nº 9

1/4www.magalhaesdealmeida.ma.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGALHãES DE
ALMEIDA

PORTARIA Nº 120-A/2019

TERMO DE NOMEAÇÃO O Prefeito Municipal de Magalhães de
Almeida, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições e de
conformidade  com  a  Lei  Orgânica  Municipal,  capítulo  VII,
Seção II, Artigo 65. R E S O L V E: Art. 1º - NOMEAR LARA
FERNANDA OLIVEIRA PORTELA, capaz, maior, portadora do
CPF 076.899.323-71, para exercer o cargo de ASSESSORA DE
GABINETE, lotada no GABINETE DO PREFEITO Art. 2º - Esta
portaria  entra  em  vigor  a  partir  desta  data,  revogadas  as
disposições em contrário.  Gabinete do Prefeito Municipal  de
Magalhães de Almeida, em 02 de maio de 2019. Tadeu de Jesus
Batista  de  Sousa  PREFEITO  MUNICIPAL  João  Ari  de
Vasconcelos SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
E FINANÇAS

Publicado por: ROBERTA BATISTA SOUSA AIRES
Código identificador: 352c0af28394faa6b058b58ceae3e851

PORTARIA Nº 121/2019

TERMO  DE  NOMEAÇAO  Institui  a  NOMEAÇAO  DE  CLEA
LEMOS  DA  ROCHA  –  TECNICA  DE  ENFERMAGEM  O
PREFEITO MUNICIPAL DE MAGALHÃES DE ALMEIDA, Estado
do Maranhão no uso de suas atribuições e de conformidade com
a Lei  Orgânica  Municipal  Capitulo  VII,  Seção II,  Artigo  65.
Considerando o disposto no inciso II do art. 9º da Lei nº 236 de
02 de janeiro de 1998: RESOLVE, Art. 1º - NOMEAR, CLEA
LEMOS DA ROCHA,  brasileira,  maior,  capaz,  portadora do
CPF  809.675.903-53  e  RG  066299312018-1  SSP  MA  para
exercer a função do cargo de TECNICA DE ENFERMAGEM,
lotado na Secretaria Municipal de Saúde Art. 2º - Esta Portaria
entra  em  vigor  na  data  de  sua  publicação.  Revogadas  as
disposições em contrário. Leia-se, Publique-se e Cumpra-se, em
Magalhães de Almeida/MA, 02 de maio de 2019. TADEU DE
JESUS BATISTA DE SOUSA Prefeito  Municipal  João  Ari  de
Vasconcelos Secretário Municipal de Administração e Finanças

Publicado por: ROBERTA BATISTA SOUSA AIRES
Código identificador: 5cbec4a9600a79dc13597df3a5ddded8

PORTARIA Nº 122/2019

TERMO DE NOMEAÇAO Institui a NOMEAÇAO DE MARIANA
ARAUJO  FONTENELE  –  TECNICA  DE  ENFERMAGEM  O
PREFEITO MUNICIPAL DE MAGALHÃES DE ALMEIDA, Estado
do Maranhão no uso de suas atribuições e de conformidade com
a Lei  Orgânica  Municipal  Capitulo  VII,  Seção II,  Artigo  65.
Considerando o disposto no inciso II do art. 9º da Lei nº 236 de
02 de janeiro de 1998: RESOLVE Art. 1º - NOMEAR, MARIANA
ARAUJO FONTENELE, brasileira, maior, capaz, portadora do
CPF 960.309.923-68 e RG 2.348.054 SSP PI para exercer a
função do cargo de TECNICA DE ENFERMAGEM, lotado na
Secretaria Municipal de Saúde Art. 2º - Esta Portaria entra em
vigor na data de sua publicação. Revogadas as disposições em
contrário. Leia-se, Publique-se e Cumpra-se, em Magalhães de
Almeida/MA, 02 de maio de 2019. TADEU DE JESUS BATISTA
DE  SOUSA  Prefeito  Municipal  João  Ari  de  Vasconcelos
Secretário Municipal de Administração e Finanças

Publicado por: ROBERTA BATISTA SOUSA AIRES
Código identificador: 8ed6af6a4a1558cbf20f5155abe605b5

PORTARIA Nº 123/2019

TERMO DE NOMEAÇAO Institui a NOMEAÇAO  DE KARINA
GOMES CANDEIRA QUEIROZ – ASSESSORA DE GABINETE
O  PREFEITO  MUNICIPAL  DE  MAGALHÃES  DE  ALMEIDA,
Estado  do  Maranhão  no  uso  de  suas  atribuições  e  de
conformidade com a Lei Orgânica Municipal Capitulo VII, Seção
II, Artigo 65. Considerando o disposto no inciso II do art. 9º da
Lei  nº  236 de  02  de  janeiro  de  1998:  RESOLVE,  Art.  1º  -
NOMEAR,  KARINA  GOMES  CANDEIRA  QUEIROZ ,
brasileira, maior , capaz, portadora do CPF 002.137.811-82 e
RG  038618952009-4  SSP  MA  para  exercer  o  cargo  de
ASSESSORA DE GABINETE, lotado Np Gabinete do Prefeito
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Revogadas as disposições em contrário. Leia-se, Publique-se e
Cumpra-se, em Magalhães de Almeida/MA, 02 de maio de 2019.
TADEU DE JESUS BATISTA DE SOUSA Prefeito Municipal João
Ari  de Vasconcelos Secretário Municipal  de Administração e
Finanças

Publicado por: ROBERTA BATISTA SOUSA AIRES
Código identificador: b4fe953b17acc25f55dcb51aed2640ed

PORTARIA Nº 124/2019

TERMO DE NOMEAÇAO Institui a NOMEAÇAO DE LUCIANA
SILVA COSTA –  ASSESSORA DE GABINETE  O PREFEITO
MUNICIPAL  DE  MAGALHÃES  DE  ALMEIDA,  Estado  do
Maranhão no uso de suas atribuições e de conformidade com a
Lei  Orgânica  Municipal  Capitulo  VII,  Seção  II,  Artigo  65.
Considerando o disposto no inciso II do art. 9º da Lei nº 236 de
02 de janeiro de 1998: RESOLVE, Art. 1º - NOMEAR, LUCIANA
SILVA COSTA,  brasileira,  maior,  capaz,  portadora  do  CPF
011.979.523-06 e RG 18786882001-8 SSP MA para exercer o
cargo de ASSESSORA DE GABINETE, lotado Np Gabinete do
Prefeito Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação. Revogadas as disposições em contrário.
Leia-se,  Publique-se  e  Cumpra-se,  em  Magalhães  de
Almeida/MA, 02 de maio de 2019. TADEU DE JESUS BATISTA
DE  SOUSA  Prefeito  Municipal  João  Ari  de  Vasconcelos
Secretário Municipal de Administração e Finanças.

Publicado por: ROBERTA BATISTA SOUSA AIRES
Código identificador: 6929a0d43f991b47b70034729be71df0

PORTARIA Nº 125/2019

O  PREFEITO  MUNICIPAL  DE  MAGALHÃES  DE  ALMEIDA,
Estado  do  Maranhão,  no  uso  de  suas  atribuições  legais,
RESOLVE, Art. 1º LOTAR, CLAUDIOMAR DA SILVA SOUSA,
para  exercer  a  função  do  cargo  de  GUARDA  CIVIL
MUNICIPAL  no  Prédio  do  PSF Joana Tote,  no  Morro  do
Caboré, com lotação Gabinete do Prefeito Art. 2º - Esta Portaria
entra  em  vigor  na  data  de  sua  publicação.  Revogadas  as
disposições em contrário. Leia-se, Publique-se e Cumpra-se, em
Magalhães de Almeida/MA, 02 de maio de 2019 TADEU DE
JESUS BATISTA DE SOUSA Prefeito Municipal JOÃO ARI DE
VASCONCELOS Secretário Municipal de Administração

Publicado por: ROBERTA BATISTA SOUSA AIRES
Código identificador: e1c2596b0fca45e8e8a2c413bfc8ae87

MAGALHãES DE ALMEIDA, SEXTA * 03 DE MAIO DE 2019 * ANO I * Nº 9

2/4www.magalhaesdealmeida.ma.gov.br

PORTARIA Nº 126/2019

O  PREFEITO  MUNICIPAL  DE  MAGALHÃES  DE  ALMEIDA,
Estado  do  Maranhão,  no  uso  de  suas  atribuições  legais,
RESOLVE,  Art.  1º  LOTAR,  DENIS  MAYCON  CORREA
MARTINS, para exercer a função do cargo de GUARDA CIVIL
MUNICIPAL no Prédio da Secretaria Municipal e Saúde, com
lotação Gabinete do Prefeito Art. 2º - Esta Portaria entra em
vigor na data de sua publicação. Revogadas as disposições em
contrário. Leia-se, Publique-se e Cumpra-se, em Magalhães de
Almeida/MA, 02 de maio de 2019. TADEU DE JESUS BATISTA
DE SOUSA Prefeito Municipal JOÃO ARI DE VASCONCELOS
Secretário Municipal de Administração

Publicado por: ROBERTA BATISTA SOUSA AIRES
Código identificador: 7bb65f15599ba846967b3162bfb58ed3

PORTARIA Nº 127/2019

O  PREFEITO  MUNICIPAL  DE  MAGALHÃES  DE  ALMEIDA,
Estado  do  Maranhão,  no  uso  de  suas  atribuições  legais,
RESOLVE,  Art.  1º  LOTAR,  WANDERSON  CLEITON  DE
SOUSA  FERREIRA,  para  exercer  a  função  do  cargo  de
GUARDA  CIVIL  MUNICIPAL  no  Prédio  do  Conselho
Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente, com
lotação Gabinete do Prefeito Art. 2º - Esta Portaria entra em
vigor na data de sua publicação. Revogadas as disposições em
contrário. Leia-se, Publique-se e Cumpra-se, em Magalhães de
Almeida/MA, 02 de maio de 2019. TADEU DE JESUS BATISTA
DE SOUSA Prefeito Municipal JOÃO ARI DE VASCONCELOS
Secretário Municipal de Administração

Publicado por: ROBERTA BATISTA SOUSA AIRES
Código identificador: b5dbdfec463ab742a6257dcd875ef329

PORTARIA Nº 128/2019

O  PREFEITO  MUNICIPAL  DE  MAGALHÃES  DE  ALMEIDA,
Estado  do  Maranhão,  no  uso  de  suas  atribuições  legais,
RESOLVE, Art. 1º LOTAR, HUEDES ALMEIDA MONTELES,
para  exercer  a  função  do  cargo  de  GUARDA  CIVIL
MUNICIPAL no Prédio do PSF Mundoca Freitas, Vila Neto
Carvalho,  com  lotação  Gabinete  do  Prefeito  Art.  2º  -  Esta
Portaria entra em vigor na data de sua publicação. Revogadas
as disposições em contrário. Leia-se, Publique-se e Cumpra-se,
em Magalhães de Almeida/MA, 02 de maio de 2019. TADEU DE
JESUS BATISTA DE SOUSA Prefeito Municipal JOÃO ARI DE
VASCONCELOS Secretário Municipal de Administração

Publicado por: ROBERTA BATISTA SOUSA AIRES
Código identificador: 1d1c3cabb98551776e2a10181c6817b8

PORTARIA Nº 129/2019

O Prefeito  Municipal  de  Magalhães  de  Almeida,  Estado  do
Maranhão, no uso de suas atribuições legais: RESOLVE: 1º -
Nomear,  MELKIZEDECK  ALVES  LEÃO  para  exercer  as
funções do cargo de COORDENADOR DE ENFERMAGEM,
lotado no Hospital de Magalhães de Almeida. 2º - Este ato entra
em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.
Magalhães de Almeida (MA), 02 de maio de 2019. TADEU DE
JESUS BATISTA DE SOUSA Prefeito Municipal

Publicado por: ROBERTA BATISTA SOUSA AIRES
Código identificador: bf7af5e333a32686fcbbd08b465e83dc

MAGALHãES DE ALMEIDA, SEXTA * 03 DE MAIO DE 2019 * ANO I * Nº 9

3/4www.magalhaesdealmeida.ma.gov.br

TADEU DE JESUS BATISTA DE SOUSA

Prefeito

www.magalhaesdealmeida.ma.gov.br

Prefeitura Municipal de Magalhães De Almeida

RUA MANOEL PIRES DE CASTRO, 279, CEP: 65560000

CENTRO - Magalhães de Almeida / MA

Contato: (98) 3483-1122 / (98) 3483-1318

www.diariooficial.magalhaesdealmeida.ma.gov.br

Instituído pela Lei Municipal nº 490/2017 de 29 de setembro de 2017.

MAGALHãES DE ALMEIDA, SEXTA * 03 DE MAIO DE 2019 * ANO I * Nº 9

4/4www.magalhaesdealmeida.ma.gov.br

		2019-05-03T06:00:23-0300